
  
                                     
                        

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul de investiții 

„Amenajare parcare și teren sintetic multisport în sat Mihăiești, comuna Horodniceni, 
județul Suceava”, finanțat din bugetul local al comunei Horodniceni  

 
 
 

Având în vedere prevederile:  
 
a) art. 5 alin. (3), art. 20 alin. (1) lit. i), art. 34 alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
b) art.129 alin (2) lit. b), alin (4) lit. d), alin (14) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  
c) Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul - cadru al 

documentaţiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din 
fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 
 

 
 luând act de proiectul de hotărâre nr. 26 din 23.05.2025  inițiat de primarul comunei 
Horodniceni, însoțit de:  
   a)  referatul de aprobare al primarului comunei Horodniceni nr. 1342/23.05.2025;  
   b) raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Horodniceni nr. 1343/23.05.2025 ;  
   c) raportul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Horodniceni ;  
 
      în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI HORODNICENI adoptă prezenta hotărâre. 
 
  

Art. 1. - Se aprobă indicatorii tehnico-economici aferenți obiectivului de investiții 
„Amenajare parcare și teren sintetic multisport în sat Mihăiești, comuna Horodniceni, 
județul Suceava”, conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre. 

 
Art. 2. –Se aprobă devizul general aferent obiectivului de investiții „Amenajare parcare 

și teren sintetic multisport în sat Mihăiești, comuna Horodniceni, județul Suceava”  
conform anexei nr. 2 la la prezenta hotărâre.  

 
Art. 3. – (1) Se aprobă finanțarea de la bugetul local al comunei Horodniceni a sumei de 

279.697,59  lei inclusiv TVA pentru realizarea obiectivului de investiții „Amenajare parcare și 
teren sintetic multisport în sat Mihăiești, comuna Horodniceni, județul Suceava”.  

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL  SUCEAVA  

CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI 

HORODNICENI 

 

 
 

 

 



Art.  4. – Se aprobă achiziția lucrărilor de „Amenajare parcare și teren sintetic 
multisport în sat Mihăiești, comuna Horodniceni, județul Suceava” finanțate din bugetul 
local al comunei Horodniceni.   
 

 Art.  5. - Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Horodniceni, prefectului judeţului 
Suceava și se aduce la cunoştinţă publică prin afișare la sediul primăriei Horodniceni și se publică 
în Monitorul Oficial Local al comunei Horodniceni, în format electronic, la pagina de internet,  
https://comunahorodnicenisv.ro/hotararile-autoritatii-deliberative/, în subeticheta „Hotărârile 
autorității deliberative”. 
 
 
 
      Președinte de ședință, 
 
          
….………………………............... 
              Vasile TÎRZIU 
 
 
 
 
 
 
 
Horodniceni, 29 mai 2025.  
Nr. 26.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Contrasemnează pentru legalitate,  

 
Secretar general, 

….………………………… 
Luiza-Maria MITROFAN   



 
Anexa nr. 1 la HCL nr. 25 din 29.05.2025  

 
 

INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI  
 

„Amenajare parcare și teren sintetic multisport în sat Mihăiești, comuna Horodniceni, 
județul Suceava” 

 
 
 

    Amplasament: CF 32645 sat Mihăiești, comuna Horodniceni, jud. Suceava 
 
 

➢ Valoare lucrari executant: 170.555,63 lei fara TVA; 
➢ Valoare lucrari gazon:         46.280,00 lei fara TVA; 
➢ TOTAL                               216.835,63 lei fara TVA 

 
 
INDICATORI FIZICI: 
 

➢ -amenajare parcare in suprafata de 249mp; 
➢ -amenajare teren sintetic multisport in suprafata de 364mp. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Președinte de ședință,        Secretar general,   
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


